中国地球物理学会铁道分会文件

球铁会字〔2022〕第3号

关于召开“中国地球物理学会铁道分会二届第四次学术大会

暨铁道分会换届（扩大）会议”的通知

（第三号通知）

各会员单位及委员：

按照“中国地球物理学会铁道分会 2022 年工作会议”安排，经承办单位的

精心筹备，“中国地球物理学会铁道分会二届第四次学术大会暨铁道分会换届

（扩大）会议”的各项准备工作基本完成。会议将于 11 月 2～4 日在四川省成

都市举行，现将有关事宜通知如下：

一、会议主办单位、承办单位

主办单位：中国地球物理学会铁道分会

承办单位：中铁二院工程集团有限责任公司

二、会议主题及专题：

今年是铁道分会换届年，铁道分会第二届委员会将在学术期间完成换届

改选，成立第三届委员会。请铁道分会全体成员积极参加换届大会。

本次会议立足于铁路重大工程典型物探案例和技术应用，并围绕实际工

作的难点和问题展开交流；对近年引进国内或路内的先进物探方法技术进行

物探成果展示和经验总结，会议还邀请国内知名专家做特邀讲座。

本次会议以“铁路工程物探与检测助力交通强国”为主题，聚焦但不限

于以下四个专题：

1、铁路重大工程的典型物探案例和技术应用；

2、物探和工程检测新技术在施工阶段应用研究；

3、半航空物探技术在铁路勘察中的应用研究；

4、新设备、新技术及应用效果介绍。

三、会议组织机构

1.学术委员会

主  任：邢文宝

副主任：韩永琦、赵思为、李志华、刘  铁、王  永、潘瑞林、高红刚

何  彬、袁真秀、侯殿英、李苍松、刘  荻

委  员：王永国、张兴昶、李建平、李  坚、王光权、雷旭友、曹云勇

刘占峰、王 银、任春山、许广春、化希瑞、曹哲明、林  昀

王慨慷、谢昭晖、钟凌云、刘黎东、裴世建、黄  潘、郭有劲

董明华、赵常要、李  海

2.秘书组

秘书长：谢昭晖

副秘书长：高红刚、袁真秀、李晋平、李苍松、赵常要

3、会务组

甄大勇  13880902088  曹云勇  13808031710

        赵思为  18224409784  章丹贵  13880602068

        冯  露  17882306528  杨梦迪  15756337504

        冯  柳  18612416896

四、会议时间及地点

会议时间：11月2日全天报到，11月3～4日学术交流、仪器展览。

  会议地点：成都上层名人酒店（电话：028-83323333）

     地    址：成都市金牛区星辉中路24号

五、会议交流方式

1．大会特邀报告：报告及讨论30分钟；

2．优秀论文候选人学术报告：每人报告及讨论20分钟；

3．大会学术交流报告：每人报告及讨论15分钟；

4．仪器厂商报告：每人报告10分钟；

会议邀请3～5名相关行业专家做大会特邀报告，内容及时间安排详见会议

指南。为提高会议交流的效果，请各会员单位在10月25日前将本次会议技术交

流的专题报告信息或题目（附件二）发送至会务组邮箱：44557200@qq.com，如

去年已发至会务组，也请再次与会务组确认。

六、会议论文征集及优秀论文评选

根据球铁会字〔2021〕第2号文件要求，本次交流会进行了论文征集，论文

征集及优秀论文评选工作已完成，征集论文发表在《工程地球物理学报》，并对

优秀论文予以奖励。

七、会议注册费

1．参会代表：1500 元/人；

2．在校学生凭学生证明收取（不含博士后）800元/人；

3．随行人员1000元/人；

八、仪器展览及产品推介

本次会议期间为仪器生产厂商、代理销售商提供展台，收费标准如下：

1．12000元：一个展台+10分钟会议交流+广告资料 + 免2人注册费；

2．9000元：一个展台+广告资料+免1人注册费；

3．6000元：广告资料+免1人注册费。

请参展、发放广告的单位联系会务组（章丹贵 13880602068）确认有展

位后，于10月25日前提交回执，具体布展事宜将在缴费确认后另行通知。

九、食宿

参会代表及随行人员食宿统一安排，费用自理；住宿协议价，单间（标间）

400元/间。

十、缴费方式

1、会议注册费由中国地球物理学会统一收取并开具增值税普通或者专用发票。

交费方式：银行转帐或报到现场支付

银行转帐信息：

开户名称：中国地球物理学会

开户账号：工行北京紫竹院支行

银行帐号：0200007609014454432

    说明：请务必在汇款备注中注明“铁道分会2022年学术会议注册费”。

2、参展费由成都雨之林文化传播有限公司代收并开具增值税普通或者专用发

票。

交费方式：银行转账或报到现场刷卡、微信、支付宝、现金、支付。

开户名称：成都雨之林文化传播有限公司

开户银行：中国银行股份有限公司成都簇锦支行

银行账号：122577279039

3、会议住宿费

住宿费在酒店前台办理，发票由酒店开具。

十一、疫情防控注意事项

严格执行《新型冠状病毒肺炎防控方案（第九版）》规定，中高风险地

区人员不能前往参会。要密切关注四川省成都市最新防疫政策，在旅行途中

要做好个人防护。如遇疫情等不可抗拒因素影响，会期有可能变更，请大家

关注中国地球物理学会铁道分会通知。

中国地球物理学会铁道分会

2022 年10月20日

附件一 参会回执表

姓名

性别

单位

职称/职务

联系电话

邮箱
预定单床标间/
双床标间、数量

是否与别人合住（合住
人姓名、单位、电话）

仪器参展并做汇报：单位名称   联系人： 联系电话： 所需展台  个

仪器参展仅发材料：单位名称   联系人： 联系电话： 所需展台  个

发广告资料：单位名称
联系人： 联系电话：

友情提醒：

1、由于会议期间住宿紧张，请参会人员务必于2022年10月25日前将参会回执电邮发至会务组邮箱18881141@qq.com，以便统计到会人

数统一安排食宿。由于宾馆房间有限，按时提交回执的会议住宿将优先安排，敬请谅解。

2、联系电话务必填写手机号码，以便会务组能及时联系到您。

3、订房会务组联系人：章丹贵  13880602068

mailto:18881141@qq.com

附件二 专题报告题目表

专题报告题目（论文交流题目） 报告

单位

报告人 报告时长 联系电话

会议交流方式：

技术交流专题报告：报告及讨论 30 分钟

学术交流报告及讨论 20 分钟

论文交流报告及讨论 15 分钟

厂商交流报告及讨论 10 分钟

报告准备：
所有口头报告人须在会议前一天将报告多媒体提交给会务组指定收集人（赵思为，电话  18224409784，邮箱44557200@qq.com)

mailto:13807191469???¨¦????¡À910899667@qq.co

附件三 增值税专票/普票发票开票信息表

1.需开发票的种类

发票种类 请填写是开具专票还是普票(贵公司必须是一般纳税人才可开具增值税专用发票) (专/普）

增值税专用发票

增值税普通发票

2.增值税发票信息

企业名称（必填）

纳税人识别号（必填）

企业地址（必填）

企业电话（必填）

开户银行及帐号（必填）

3.邮寄地址（必填）

姓 名： 电话：

邮寄地址：

友情提醒：

1、为在会议期间及时开具注册费发票，请参会代表填写本表开票信息，发至会务组曹云勇（239678474@qq.com）

2、联系电话务必填写手机号码，以便会务组能及时联系到您。

3、发票开具会务组联系人：曹云勇  13808031710, 甄大勇  13880902088

附件四：上层名人酒店示意图及抵达酒店交通路线

（1）双流机场抵上层名人酒店路线

路线一：双流机场到上层名人酒店打车费用约65元。

路线二：双流机场乘坐地铁10号线至太平园站，换乘地铁3号线到达红星桥站，

步行至酒店。

（2）成都天府国际机场抵达上层名人酒店路线

路线一：机场到上层名人酒店打车费用约200元。

路线二：乘坐地铁18号线至火车南站，换乘地铁1号线到达人民北路站，步行

至酒店。

（3）成都火车东站抵达上层名人酒店路线

路线一：成都火车东站到上层名人酒店打车费用约30元。

路线二：乘坐地铁2号线至牛王庙站，换乘地铁6号线到达梁家巷站，步行至酒

店。